
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

01.03.2024                           г. Мичуринск № 393       

          

О внесении изменений в муниципальную программу города Мичуринска 

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в городе 

Мичуринске Тамбовской области», утвержденную постановлением админи-

страции города Мичуринска от 24.09.2015 № 2010 (с изменениями, внесенными 

постановлениями от 21.03.2016 №516, от 10.04.2017 №761, от 22.05.2017  

№1053, от  10.10.2017 №2247, от 19.02.2018 №336, от 17.09.2018  № 1784, от 

18.02.2019 № 231, от 26.07.2019 № 1393, от 01.11.2019 № 2066, от 11.02.2020  

№188, от  03.08.2020 № 1140, от 28.12.2020 №2116, от 01.02.2021      №139, от 

24.09.2021 №1877, от 08.11.2021 №2173, от 21.02.2022 №339, от 16.03.2022 

№483, от 13.02.2023 №263, от 09.03.2023 №468, от 18.08.2023 №1695) 

        

        В соответствии с решениями Мичуринского городского Совета депутатов 

Тамбовской области от 26.12.2023 №467 «О внесении изменений в решение Ми-

чуринского городского Совета депутатов от 27.12.2022 №338 «О бюджете города 

Мичуринска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и от 26.12.2023 

№469 «О бюджете города Мичуринска на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов», в целях совершенствования стратегического планирования в городе 

Мичуринске Тамбовской области, администрация города Мичуринска Тамбов-

ской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

        1. Внести изменения в муниципальную программу  города Мичуринска «За-

щита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах в городе Мичуринске 

Тамбовской области» (далее - Программа), утвержденную по-становлением ад-

министрации города Мичуринска от 24.09.2015 № 2010 (с из-менениями, внесен-

ными постановлениями от 21.03.2016  №516, от  10.04.2017  №761,  от  22.05.2017 

№ 1053, от 10.10.2017 № 2247, от 19.02.2018 №336, от 17.09.2018 №1784, от 

18.02.2019 №231, от 26.07.2019 №1393, от 01.11.2019 №2066, от 11.02.2020 №188, 

от 03.08.2020 №1140, от 28.12.2020 №2116, от 01.02.2021  №139,  от 24.09.2021  

№187,  от 08.11.2021  №2173, о т 21.02.2022  № 339, от 16.03.2022 №483, от 

13.02.2023 №263, от 09.03.2023 №468, от 18.08.2023 №1695): 

 

       1.1.  В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общие затраты на реализацию муниципальной программы  

составят –85797,0 тыс. рублей, в том числе: 

за счет городского бюджета — 65981,4 тыс. рублей: 

2016 год-  86,2 тыс. рублей; 

2017 год-  439,0 тыс. рублей; 

2018 год-  166,3 тыс. рублей; 

2019 год-  226,0 тыс. рублей; 



2020 год-  60,8 тыс. рублей; 

2021 год-  176,0 тыс. рублей; 

2022 год-  8138,3 тыс. рублей; 

2023 год-  9124,1  тыс. рублей; 

2024 год-  7652,1   тыс. рублей; 

2025 год-  6652,1   тыс. рублей; 

2026 год-  6652,1   тыс. рублей; 

2027 год-  6652,1   тыс. рублей; 

2028 год-  6652,1   тыс. рублей; 

2029 год-  6652,1   тыс. рублей; 

2030 год-  6652,1  тыс. рублей. 

за счет областного бюджета — 160,0 тыс. рублей: 

2016 год-  0,0 тыс. рублей; 

2017 год-  160,0 тыс. рублей; 

2018 год-  0,0 тыс. рублей; 

2019 год-  0,0 тыс. рублей; 

2020 год-  0,0 тыс. рублей;                                                                            

2021 год-  0,0 тыс. рублей; 

2022 год-  0,0 тыс. рублей; 

2023 год-  0,0 тыс. рублей; 

2024 год-  0,0 тыс. рублей; 

2025 год-  0,0 тыс. рублей; 

2026 год-  0,0 тыс. рублей; 

2027 год-  0,0 тыс. рублей; 

2028 год-  0,0 тыс. рублей; 

2029 год-  0,0 тыс. рублей; 

2030 год-  0,0 тыс. рублей. 

 за счет внебюджетных средств  - 19655,6 тыс. рублей: 

 2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

 2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

 2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

 2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

 2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

 2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

 2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

 2022 год – 2448,2 тыс. рублей; 

 2023 год – 2707,4 тыс. рублей; 

 2024 год – 2500,0 тыс. рублей; 

2025 год – 2000,0 тыс. рублей; 

2026 год – 2000,0 тыс. рублей; 

2027 год – 2000,0 тыс. рублей; 

2028 год – 2000,0 тыс. рублей; 

2029 год – 2000,0 тыс. рублей; 

2030 год – 2000,0 тыс. рублей. 

 1.2. В разделе 6 Программы абзац 3 изложить в новой редакции: 

     «Объем финансирования программы за 2016-2030 годы за счет средств город-

ского   бюджета — 65981,4  тыс. рублей,   за   счет  областного  бюджета - 160 

тыс. рублей, за счет внебюджетных средств  - 19655,6 тыс. рублей.». 



6 

 1.3. Приложение №1 «Перечень показателей (индикаторов) Программы 

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение по-

жарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в городе Мичу-

ринске Тамбовской области»»  к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению №1 к настоящему постановлению. 

 1.4. Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной Программы 

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение по-

жарной безопасности и безопасности людей   на   водных  объектах  в  городе  

Мичуринске Тамбовской  области»  к Программе изложить в новой редакции 

согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 

 1.5. Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обес-

печение пожарной безопасности и безопасности людей  на водных объектах в 

городе Мичуринске Тамбовской области» к Программе изложить в новой редак-

ции согласно приложению №3 к настоящему постановлению. 

 1.6. Приложение  №4 «Прогноз сводных показателей муниципальных зада-

ний  на выполнение работ муниципальным бюджетным учреждением «Ава-

рийно-спасательный  отряд  города Мичуринска» по муниципальной программе 

города Мичуринска «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуа-

ций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объ-

ектах в  городе Мичуринске Тамбовской области»  к Программе изложить в но-

вой редакции согласно приложению №4 к настоящему постановлению. 

 1.7. В приложении №5 «Подпрограмма 1 «Снижение рисков и смягчение 

последствий ЧС природного и техногенного характера и развитие  единой 

дежурно-диспетчерской службы города Мичуринска» к Программе (далее — 

Подпрограмма 1): 

 1.7.1 в паспорте Подпрограммы 1 строку «Объемы и источники финанси-

рования  подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы  составит —  80611,9 тыс. рублей, в том 

числе: 

за счет средств местного бюджета – 60796,3 тыс. рублей:                                                                  

2016 год-  20,0тыс. рублей; 

2017 год-  167,1 тыс. рублей; 

2018 год-  0,0 тыс. рублей; 

2019 год-  0,0 тыс. рублей; 

2020 год-  0,0 тыс. рублей; 

2021 год-  0,0тыс. рублей; 

2022 год-  7897,3 тыс. рублей; 

2023 год-  8766,9 тыс. рублей; 

2024 год-  7135,0 тыс. рублей; 

2025 год-  6135,0 тыс. рублей; 

2026 год-  6135,0 тыс. рублей; 

2027 год-  6135,0 тыс. рублей; 

2028 год-  6135,0 тыс. рублей; 

2029 год-  6135,0 тыс. рублей; 



2030 год-  6135,0 тыс. рублей. 

за счет областного бюджета — 160,0 тыс. рублей: 

2016 год-  0,0 тыс. рублей; 

2017 год-  160,0 тыс. рублей; 

2018 год-  0,0 тыс. рублей; 

2019 год-  0,0 тыс. рублей; 

2020 год-  0,0 тыс. рублей;                                                                            

2021 год-  0,0 тыс. рублей; 

2022 год-  0,0 тыс. рублей; 

2023 год-  0,0 тыс. рублей; 

2024 год-  0,0 тыс. рублей; 

2025 год-  0,0 тыс. рублей; 

2026 год-  0,0 тыс. рублей; 

2027 год-  0,0 тыс. рублей; 

2028 год-  0,0 тыс. рублей; 

2029 год-  0,0 тыс. рублей; 

2030 год-  0,0 тыс. рублей. 

за счет внебюджетных средств  - 19655,6 тыс. рублей: 

2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 2448,2 тыс. рублей; 

2023 год – 2707,4 тыс. рублей; 

2024 год – 2500,0 тыс. рублей; 

2025 год – 2000,0 тыс. рублей; 

2026 год – 2000,0 тыс. рублей; 

2027 год – 2000,0 тыс. рублей; 

2028 год – 2000,0 тыс. рублей; 

2029 год – 2000,0 тыс. рублей; 

2030 год – 2000,0 тыс. рублей. 

           1.7.2 в разделе 6 Подпрограммы 1 абзац 3 изложить в новой редакции:   

 «Объем финансирования подпрограммы за 2016-2030 годы за счет 

городского бюджета составляет  60796,3 тыс. рублей, за счет областного бюджета 

составляет 160,0 тыс. рублей, за счет внебюджетных средств  -  19655,6 тыс. 

рублей.».                                   

 1.8. В приложении №6 «Подпрограмма 2 «Пожарная безопасность в городе 

Мичуринске» к Программе (далее — Подпрограмма 2): 

 1.8.1 в паспорте Подпрограммы 2 строку «Целевые индикаторы и 

показатели подпрограммы, их значения на последний год реализации» изложить 

в новой редакции: 

Целевые индика-

торы и показа-

тели подпрограм-

мы, их значения 

1. Количество зарегистрированных пожаров в жилом и про-

мышленном секторах – 35 ед. 

2. Количество погибших на пожарах – 3 чел. 



6 

на последний год 

реализации 

3. Количество муниципальных жилых помещений, оборудо-

ванных автономными дымовыми пожарными извещателя-ми 

— 55 ед. 

 1.8.2 в паспорте Подпрограммы 2 строку «Объемы и источники финанси-

рования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы  составит —  915,9 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств местного бюджета – 915,9 тыс. рублей:                                                                  

2016 год-  0,0 тыс. рублей; 

2017 год-  0,0 тыс. рублей; 

2018 год-  0,0 тыс. рублей; 

2019 год-  0,0 тыс. рублей; 

2020 год-  0,0 тыс. рублей; 

2021 год-  0,0тыс. рублей; 

2022 год-  65,0 тыс. рублей; 

2023 год-  150,9 тыс. рублей; 

2024 год-  100,0 тыс. рублей; 

2025 год-  100,0 тыс. рублей; 

2026 год-  100,0 тыс. рублей; 

2027 год-  100,0 тыс. рублей; 

2028 год-  100,0 тыс. рублей; 

2029 год-  100,0 тыс. рублей; 

2030 год-  100,0 тыс. рублей. 

 

 1.8.3 в разделе 5 Подпрограммы 2 абзац 1 изложить в новой редакции:   

 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной подпрограммы осу-

ществляется за 2016-2030 годы за счет бюджетных средств города и  составляет  

915,9 тыс. рублей.».             

  1.9. В приложении №7 «Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности 

людей на водных объектах города Мичуринска» к Программе (далее — 

Подпрограмма 3): 

 1.9.1 в паспорте Подпрограммы 3 строку «Объемы и источники финанси-

рования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы  составит —  4269,2 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств местного бюджета – 4269,2 тыс. рублей:                                                                  

2016 год-  66,2 тыс. рублей; 

2017 год-  271,9 тыс. рублей; 

2018 год-  166,3 тыс. рублей; 

2019 год-  226,0 тыс. рублей; 

2020 год-  60,8 тыс. рублей; 

2021 год-  176,0тыс. рублей; 

2022 год-  176,0 тыс. рублей; 

2023 год-  206,3 тыс. рублей; 

2024 год-  417,1 тыс. рублей; 

2025 год-  417,1 тыс. рублей; 



2026 год-  417,1 тыс. рублей; 

2027 год-  417,1 тыс. рублей; 

2028 год-  417,1 тыс. рублей; 

2029 год-  417,1 тыс. рублей; 

2030 год-  417,1 тыс. рублей. 

 

 1.9.2 в разделе 5 Подпрограммы 3 абзац 1 изложить в новой редакции:   

 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной подпрограммы осу-

ществляется за 2016-2030 годы за счет бюджетных средств города и  составляет  

4269,2 тыс. рублей.».                                                   

 2. Опубликовать  настоящее   постановление  в  газете «Мичуринская 

правда» и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

 3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Михайлова А.А. 
 

 

 

Глава города Мичуринска 

Тамбовской области                                                                         М.В. Харников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Первый заместитель главы администрации 

города                                                                                               А.А. Михайлов 

 

Заместитель главы администрации 



города                                                                                                М.Г. Балашов 

 

Заместитель главы администрации 

города                                                                                                Д.С. Неуймин 

                                                                                     

Заместитель главы администрации города- 

начальник финансового управления администрации 

города                                                                                               М.А. Макаров 

 

Начальник юридического управления администрации 

города                                                                                               А.А. Рыбальченко 

 

Заместитель начальника управления экономики 

администрации города                                                                   Ю.В. Чичунова 

 

Начальник отдела гражданской обороны 

и чрезвычайных ситуаций администрации 

города                        Д.А. Мелехов 

 

Исполнитель 

Мелехов Д.А. 

5-52-90 

 

Контроль 

Скрылева Г.В. 


